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[Indenrigsministeren.] 
grundlag, vi kender her i Landet. Jeg 
tror derfor, at det ærede Medlem hellere 
maa erkende Sandheden, der er den, at 
hvis hans Forslag om Ejendomsbeskatnin- 
gen blev gennemført, maatte hans Parti 
ved øgede personlige Skatter, som det 
ærede Medlem sagde at ogsaa det ærede 
Medlem Hr. Korsgaard havde tænkt paa, 
skaffe til Veje i hvert Tilfælde 30 Mill. Kr. 
Det er Sandheden. 
ri Det ærede Medlem Hr. Christmas 
Møller vilde dernæst afsvække min Udtalelse 
om, at Det konservative Parti førte en Nej- 
Politik. Det ærede Medlem henviste i denne 
Forbindelse; til Partiets hidtidige Stilling 
over for Valutacentralen. Men j eg maa sige, 
at mine Udtalelser tog Sigte paa Fremtiden, 
de tog Sigte paa de Udtalelser, som det 
ærede Medlem paa sit Partis Vegne har 
f remsat om Partiets Stilling, i det hele taget 
over for denne Regering, hvor det ærede 
Medlem erklærer, at nu er' Tiden inde, hvor 
der maa gøres op j den Forstand, at med 
denne Regering kan Væsentlige, store Op- 
gaver ikke løses. Jeg ønskede at gøre op- 
mærksom paa, at det ærede Medlems og 
hans Partis Stilling i Befolkningen 홢 det 
tror jeg ogsaa, det ærede Medlem meget 
godt selv ved 홢 aldeles ikke er en saadan, 
at Partiet har Mulighed for at sige, at den 
nuværende Regering og dens Partier ønsker 
man ikke at  forhandle sagligt med om de 
Forhold, der i. disse Tider kan  være livs- 
vigtige for Landet. : En saadan Stilling har 
det ærede Medlem slet ikke Raad til at 
indtage; det skal ogsaa nok vise sig. Selv- 
følgelig staar det det ærede Medlem og hans 
Parti frit for at forsøge det, men 홢 * det 
ærede Medlem vil ikke misforstaa mig, 
naar jeg siger det 홢, jeg tror alligevel, 
det vil vise sig, at det ærede Medlem fylder 
for lidt i Tøjet til at løse denne Opgave. 

Jeg har endnu kun en enkelt Bemærk- 
ning at gøre til det ærede Medlem Hr. 
Holstein. Ogsaa dette ærede Medlem gjorde 
sig til Talsmand for den Tankegang, at den 
foreslaaede: Rentelettelse er Udtryk for en 
Almisse- og Understøtte] sespolitik, og at 
naar der i Landbruget er saa stor Tilslut- i 
ning til, dette Lovforslag, saa er det Udtryk 홢 
for, at disse Landbrugets Mænd er demora-: 
liserede. Dét ærede Medlem tillod sig denne ; 
Bemærkning med særlig Adresse bil den, 
Landsdel, jeg repræsenterer, til Sallings! 
Landmænd. Jeg skal tillade mig meget i 
alvorligt at henstille til det ærede Medlem: 
at ",spare sine Uforskammetheder over for | 

1 en Landbefolkning, hvis Synspunkter han i 
mangler de élementæreste Forudsætninger i 

for at  forstaa. De Folk;, han her tillader sig 
at tale Haansord om, er Folk, som alle 
Dage til dette Øjeblik har sat en Ære i at 
klare sig selv, og det er Folk, som ogsaa i 
sin Tid satte en Ære i at være med til at rive 
det kunstige Hjælpesystem ned, som i Slægt- 
led holdt det lille Udsnit af Landbruget, 
som det ærede Medlem og hans Stands- * 
fæller udgjorde, oppe, netop fordi mari fandt, 
en saadan Ordning var demoraliserende for 
de understøttede. Men det er ogsaa en Be- 
folkning, der er i Besiddelse af en sund 
Retfærdighedssans. ISTaar Kapital og Arbejde 
i Landbrugets Bedrifter har forenet sig 
om under visse ,Forudsætninger, under visse, 
Verdensforhold' at udnytte Landbrugets 
Produktionsmuligheder, og naar derefter 
alle Forudsætninger brister, ja, saa tænker 
denne Befolkning i en: saadan Sammen- 
brudstid for Erhvervet vel ikke paa at løbe 
fra sine Forpligtelser 홢 Sallings Befolk- 
ning har ikke været med paa den Fløj 홢, 
men man siger i denne Landsdel, at Ret- 
færdigheden og Fornuften tilsiger, at ogsaa 
Kapitalen maa tage en rimelig Del af Tabet 
ved Forudsætningernes Bristen. Og i en 
Tid, som alle erkender, Saneringskommis- 
sionen erkender det, alle Ordførerne ir denne 
Sal erkender det, er en Overgangstid, hvor 홢 
Priser og Produktionsforhold herhjemme og 
overalt i Verden gynger frem og tilbage, 
hvor ingen kan se, hvor Landbrugserhvervet 
vil finde sit Leje produktionsmæssigt set, i en 
saadan Tid; siger j eg, finder disse Land-bÉu- 
gets Mænd det ikke blot mest virkningsfuldt, 
men ogsaa mest retsindigt, at en Del af 
Nedsættelsen af Kapitalens Udbytte i sær- 
lig Grad kommer dem til gode, hjælper dem 
i denne Overgangstid, som til syvende og 
sidst er i højest Grad bundet over for den 
Kapital, som Ogsaa er sat ind i den samme 
Produktions Tj eneste. Saadan tænker man 
i denne Landsdel, og jeg tillader mig at 
haabe, at' det: ærede Medlem Hr. Holstein 
fremtidig vil holde sine Fingre fra denne 
Befolkning og ikke oftere fremsætte Be- 
mærkninger af den Art. 

Landbrugsministeren (Bording): Det 
ærede Medlem Hr. Knud Kristensen ret- 
tede det bestemte Spørgsmaal til mig, 
hvorledes jeg kunde tænke mig at skaffe 
Landboerne én rimelig Løn for det Ar- 
bejde, de udfører for andre Medborgere 
her i Landet; jeg havde nemlig udtalt, at 
det ogsaa var vor Opfattelse,, at det burde 
de have. Jeg skal hertil svare, at jeg vil 
nøjagtig følge det Forlig, som det ærede 
Medlem og hans Parti sammen med Re- 
geringspartierne gennemførte 홢 i December 


